
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Иркутской области 

«Профессиональный колледж г.Железногорска-Илимского»
(ГБПОУ ИО ПКЖИ)

ПРИКАЗ
2020 г. № £ 3 'Л

г. Железногорск-Илимский

Об организации и проведении 
пятидневных учебных сборов

На основании совместного приказа МО РФ и Министерства образования 
РФ № 96/134 от 24.02.2010 года «Об утверждении инструкции об организации 
обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовке 
по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего 
(полного) общего образования, образовательных учреждениях начального 
профессионального и среднего профессионального образования и учебных 
пунктах», распоряжения губернатора Иркутской области от 08.05.2020 года 
№ 135-р «Об организации и проведении учебных сборов с гражданами, 
обучающимися в муниципальных общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории Иркутской области, по образовательным 
программам среднего общего образования, государственных 
профессиональных образовательных организациях Иркутской области в 2019- 
2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение сборов в дистанционном 

режиме заместителя директора по УВР Кузнецову Г.В..
2. Преподавателю-организатору ОБЖ и БЖД Умнову И.А.:
2.1. Разработать и утвердить план подготовки и проведения учебных 

сборов в 2020 году
2.2. Провести учебные сборы по основам военной службы юношей 

предпоследнего года обучения на базе ГБПОУ ИО ПКЖИ в режиме 
электронного обучения с применением дистанционных технологий
- с 15 по 19 июня 2020 года юноши групп ТОРА-17, ОГР-18



- с 22 по 26 июня 2020 года юноши групп ОПЖТ-17, СЭП-17, ПК-17
а) Организовать изучение теоретического блока и практической части 

учебного материала с использованием дистанционных образовательных 
технологий (просмотр обучающих фильмов, видеороликов, изучение 
текстовых источников) с выполнением завершающей итоговой работы и 
текстового задания.

б) Практическую часть оценить за счет нормативов в рамках тем 
«Легкая атлетика» и «Гимнастика» по предмету «Физическая культура» и 
по предмету «Основы жизнедеятельности». Практическую часть оценить 
за счет нормативов в рамках тем «Легкая атлетика» и «Гимнастика» по 
предмету «Физическая культура» и по предмету «Основы 
жизнедеятельности».

в) Общую оценку участникам сборов занести в классный журнал с 
пометкой «Учебные сборы».

2.3. Информацию о подготовке и проведении учебных сборов (приказ, 
план, итоги) разместить на сайте ГБПОУ ИО ПКЖИ.

2.4. Руководителям групп ТОРА-17 Умнову Н.А., ОГР-18 Калгиной 
К.В., ОПЖТ-17 Машковой А.Е., СЭП-17 Фетисовой Т.С., ПК-17 
Карповой И.В. довести информацию до студентов и их родителей 
(законных представителей)

3. Конторль за исполнением оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены: 

Кузнецова Г.В. 

Умнов Н.А. 

Карпова И.В. 

Калгана К.В.

Машкова А.Е. Hjn /
Фетисова Т.С.

О  /У

Е.В. Сотникова


